
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Mgr. Petra Myšková
Č. j.: KK/2513/IN/25

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky:

,,Odborné učebny – stavební práce“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000016“

Zadavatel obdržel ve dnech 16.01., 17.01. a 20.01.2025 k výše uvedené veřejné zakázce prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, a to v následujícím 
znění:

1) a) Chtěla bych Vás požádat o doplnění projektové dokumentace týkající se zámečnických 
konstrukcí v interaktivní učebně. Nelze ocenit požadované zábradlí bez detailnějšího výkresu 
(není jasná ani výška).
b) Dále by bylo vhodné doplnit do výkazů výměr (WC + interaktivní učebna) poznámky a 
jednotlivé výpočty výměr, aby se dala zkontrolovat správnost a návaznost na projekt. Například 
u položky č.340 není absolutně jasné o jakou konstrukci by se mělo jednat. Není to patrné ani 
z technické zprávy.

2) a) Prosím o doplnění projektové dokumentace pro oddíl "konstrukce prosvětlovací" ve výkazu 
výměr "interaktivní učebna". Bez bližších detailů nelze tento oddíl ocenit.
b) Dále prosím bližší specifikaci požadovaného obložení nového schodiště.

3) Prosím o doplnění projektové dokumentace u části "odborné učebny" týkající se topení, plynu, 
kanalizace a elektrorozvodů. Bez bližších detailů nelze ocenit požadované práce.

4) a) Postrádáme v PD veškeré výpisy prvků, jako jsou okna, dveře, prosklené stěny, zábradlí.
b) Dále nikde nemůžeme nalézt parametry zdvihací plošiny.

5) a) Chtěla bych Vás požádat o upřesnění skladby podlah v interaktivní učebně. Dle položky č.41 
při přepočtu 20,417 m3 na m2 (cca 114 m2) vychází tl. mazaniny na 180 mm, což neodpovídá 
položce ve výkazu výměr.
b) Dále není jasné, jaký typ sítí Kari má být použit. Prosím o doplnění.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek následovně:

1) a) Zábradlí v učebně je systémové, výška 1000 mm, výplň ze svislých prvků v min. vzdálenosti 
80 mm. Zábradlí na schodišti je systémové, výška 1000 mm, černá barva s kovovým madlem a 
výplní ze svislých prvků v min. vzdálenosti 80 mm. Zábradlí na střešní terase je atypické žárově 
zinkované. Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci o detail zábradlí.
b) Jednotlivé dílčí výpočty jsou ve výkazu uvedeny, u každé položky.

2) a) Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci o tabulku oken.
b) Nejedná se o obklad schodiště, ale o obklad schodišťových stupňů.
Schodišťové stupně a podstupnice jsou z tvrdého dřeva tl. 40 mm; mají obroušený povrch a 
ofrézovanou čelní hranu.

3) Zadávací dokumentace u části "odborné učebny" byla doplněna o projektovou dokumentaci 
topení, plynu, kanalizace a elektrorozvodů.

4) a) Tabulka oken a detail zábradlí viz bod 1 a 2
b) Parametry zdvihací plošiny jsou: rozměry 1400/1400, zdvih 700 mm, nosnost 250 kg, nosná 
konstrukce kotvená do obvodové stěny

5) a) Podlaha v interaktivní učebně: tloušťka betonové desky = 70 mm.
b) Zadavatel upřesňuje, že má být použit typ KARI sítě 6/150/150.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel zveřejňuje opravenou projektovou dokumentaci (příloha č. 3 
výzvy) a soupis stavebních prací (příloha č. 2 výzvy). Vzhledem k tomu, že se na úpravách projektové 
dokumentace podílela osoba odlišná, než která zpracovávala původní projektovou dokumentaci, 
zadavatel tuto osobu uvádí jak ve výzvě, tak v návrhu smlouvy.

Dále zadavatel upravuje, s ohledem na podmínky poskytnutí dotace, termín pro ukončení plnění. 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 19.03.2025 
do 09:00 hod. 

Zadavatel uveřejňuje opravenou výzvu a návrh smlouvy. Pro lepší orientaci jsou v těchto dokumentech 
provedené změny podbarveny modře.

V Karlových Varech dne 14. 02. 2025


